Соглашение № 12345

о негосударственных пенсионных выплатах

г. Москва                                                                                                    «19» июня 2024 г.

АО «НПФ «ВЭФ.Русские Фонды», именуемый в дальнейшем «Фонд», действующий на основании

лицензии № 237/2 от 22 мая 2007 года, выданной Федеральной службой по финансовым рынкам, в лице

Генерального директора Черяпкиной Людмилы Анатольевны, действующего на основании Устава, и

гр. Иванов Иван Иванович, дата рождения 12.06.1960, именной пенсионный счет № 12345,  именуемый в

дальнейшем «Участник», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. В соответствии с Пенсионными правилами фонда, приобретением установленных

Пенсионными правилами прав и оснований на негосударственное пенсионное обеспечение, наличием

пенсионных резервов, сформированных в пользу участника, распорядительного письма вкладчика (при

наличии), участник получает право на получение негосударственной пенсии в Фонде и выбирает для

получения пенсионных выплат схему:

№1 «С установленными размерами пенсионных взносов. Пенсионные выплаты производятся до

исчерпания средств на именном пенсионном счет участника. Учет ведется в российских рублях»;

№ 2 «С установленными размерами пенсионных взносов. Пенсионные выплаты производятся

пожизненно. Учет ведется в российских рублях»;

№ 3 « С установленными размерами пенсионных взносов. Пенсионные выплаты производятся в

течение установленного срока. Учет ведется в российских рублях»;

согласно Пенсионным правилам Фонда в редакции, действующей на момент оформления

соглашения, а Фонд обязуется осуществлять выплаты негосударственных пенсий.

1.2.  Фонд при исполнении условий Соглашения руководствуется «Порядком определения размера

оплаты услуг Фонда, управляющей компании и специализированного депозитария» согласно

разделу 13 Пенсионных правил.

2. Размеры и порядок пенсионных выплат

2.1. Фонд, исходя из суммы пенсионных резервов участника в размере 300 000 руб. на момент

подписания настоящего соглашения, обязуется выплачивать _ежемесячно_______________________,
               (ежемесячно, ежеквартально, 1 раз в год)

участнику негосударственную пенсию в размере, определяемом расчетами. Срок выплаты __5______лет.

Размер пенсии на момент подписания настоящего соглашения составляет до

налогообложения__5000___________рублей, после налогообложения __5000_____________ рублей. (5807)

Расчет размера негосударственной пенсии производитсяв соответствии с Пенсионными правилами

фонда.

Единовременная выплата пенсионных резервов не допускается.

           2.2. Фонд осуществляет пенсионные выплаты в порядке, определенном участником:

- перечислением на лицевой счет№

4 0 8 1 7 8 1 0 6 1 2 3 4 5 6 7 8 9 9 9

в ______ПАО Сбербанк БИК 045354601_______________________________________________

(наименование банка, БИК банка)

2.3. Пенсионные выплаты участнику подлежат налогообложению в соответствии и порядке,

определенном законодательством Российской Федерации.

2.4. После начала пенсионных выплат, на оставшуюся сумму пенсионных резервов  начисляется

доход от размещения пенсионных резервов.

2.5. Конфликты и отношения Вкладчика и участника не являются предметом настоящего

соглашения.

3. Права и обязанности сторон.

3.1 Участник имеет право на получение негосударственной пенсии в течение срока,

предусмотренного Пенсионными правилами фонда.

3.2. Участник обязан в течение 30 дней информировать Фонд обо всех изменениях в своих

персональных данных для надлежащего исполнения Фондом своих обязательств по соглашениям о

негосударственных пенсионных выплатах.

3.3. Обязательства Фонда перед участником, установленные настоящим соглашением, могут быть

прекращены только:

в результате окончательного и полного их выполнения;

завершения расчетов с участником фонда в случае ликвидации Фонда;

V

по решению суда;

в иных случаях, указанных в Пенсионных правилах Фонда и договоре негосударственного

пенсионного обеспечения.

4. Правопреемство по соглашению

о негосударственных пенсионных выплатах

4.1. Правопреемству подлежат только права умершего участника Фонда, определенные настоящим

соглашением.

4.2. Права умершего Участника, которому не была назначена пожизненная пенсия и которому

Вкладчиком было предоставлено право на использование средств на именном пенсионном счете

(наступила Дата перехода прав) в форме права на получение выкупной суммы, наследуется в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации в размере средств пенсионных резервов,

учтенных на именном пенсионном счете Участника на дату обращения наследников в Фонд, если иное не

оговорено пенсионным договором.

Если пенсионный договор с Вкладчиком - юридическим лицом не предусматривает право

наследования средств, учтенных на именном пенсионном счете умершего Участника, которому не была

назначена пожизненная пенсия, то эти средства на основании распорядительного письма Вкладчика

переводятся на солидарный пенсионный счет или именные пенсионные счета других Участников в

порядке, установленном условиями пенсионного договора.

В случае назначения Участнику пожизненной пенсии, и если пожизненная пенсия была выплачена

по крайнем мере один раз, права умершего участника не наследуются.

4.3. Правопреемник, предоставивший в Фонд документы, подтверждающие его права,

перезаключает настоящее соглашение на свое имя, либо по заявлению остаток пенсионных резервов

участника перечисляется правопреемнику на лицевой счет в соответствии с Пенсионными правилами

фонда.

5. Ответственность сторон

5.1. При невыполнении или ненадлежащем исполнении настоящего соглашения стороны несут

ответственность в соответствие с законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия соглашения

6.1. Настоящее соглашение вступает силу с момента его подписания, но не ранее срока

приобретения участником права на получение пенсионных выплат и формирования на его именном

пенсионном счете средств, достаточных для пенсионных выплат.

6.2. Настоящее соглашение прекращает свое действие после выполнения принятых фондом

обязательств перед участником.

7. Реквизиты и подписи сторон

Негосударственный пенсионный фонд

Акционерное общество "Негосударственный

пенсионный фонд "ВЭФ.Русские Фонды"

(АО "НПФ "ВЭФ.Русские Фонды")

ОГРН: 1145658026018

ИНН: 5610163220

121151, г. Москва, вн.тер.г.муниципальный округ

Дорогомилово, наб.Тараса Шевченко, д. 23А, 19 этаж,

пом./комната 1/19

Телефон горячей линии (звонок бесплатный):

8 (800) 100-32-42

Адрес электронной почты:info@npfvef.ru

https://doverie56.ru/

ФИО должностного лица

Черяпкина Людмила Анатольевна

М.П.                         (подпись)

Участник

Дата рождения: Иванов Иван Иванович

Документ, удостоверяющий личность: паспорт

53 06 № 123456,  кем выдан: ОВД

Промышленного р-на гор. Оренбурга

Дата выдачи: 12.02.2006

Адрес регистрации с индексом: 460006

г.Оренбург, ул.Полтавская, д.3, кв.33

ИНН 560123456789

тел.: 89221234567

Подпись

(подпись)

С Пенсионными Правилами Фонда в редакции, действующей на момент оформления соглашения

ознакомлен (а).

Участник :__подпись__________(__Иванов И.И._________)

mailto:info@npfvef.ru

                                             (подпись)     (расшифровка подписи)